
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов                                  

                                               Ставропольского края                             
 

О внесении изменений в постановление администрации города Лермонтова от 
24 января 2022 г. № 52 «Об определении границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания в городе Лермонтове» 
 

В связи с инвентаризацией адресных объектов, расположенных на 

территории города Лермонтова, администрация города Лермонтова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

постановление администрации города Лермонтова от 24 января 2022 г. № 52 

«Об определении границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в городе 

Лермонтове» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 

города Лермонтова от 06 августа 2024 г. № 598). 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова 

Ставропольского края». 

 

 
Глава города Лермонтова Е.Н. Кобзева

_______________       № ____ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  
города Лермонтова  
от 24 января 2022 г. № 52 
 
(в редакции постановления                        
администрации города Лермонтова 
от _______________ № _____) 

которые вносятся в постановление администрации города Лермонтова                       
от 24 января 2022 г. № 52 «Об определении границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания в городе Лермонтове» (с изменениями,  

внесенными постановлением администрации города Лермонтова                                                       
от 06 августа 2024 г. № 598) (далее-Постановление) 

 

1. Пункт 1. Постановления изложить в новой редакции: 

«1. Установить минимальное значение расстояния от зданий, 

строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) 

пользовании перечисленных ниже организаций до границ, прилегающих к 

ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания в городе Лермонтове, в размере: 

образовательные организации – 100 метров; 

объекты спорта – 100 метров; 

медицинские организации – 25 метров.». 

 

2. Раздел IV. «Медицинские организации» перечня организаций 

(объектов) и схемы границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания в городе Лермонтове, утвержденного Постановлением, дополнить 

пунктом 13. Следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование организации 

(объекта) 

Адрес объекта 

1 2 3 

«13. Стоматологический кабинет «Моя 

стоматология» 

г. Лермонтов, 

просп. Лермонтова, 10/2». 

 
3. Утвердить прилагаемую схему границ «Раздел IV п. 13. 

Стоматологический кабинет «Моя стоматология». просп. Лермонтова, 10/2». 
 

4. Изложить прилагаемые Схемы границ в новой редакции: 

Раздел IV п. 1. Клиническая больница № 101, филиал Федерального 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Северо-



3 

 

 
 

Кавказский федеральный научно-клинический центр» Федерального 

медико-биологического агентства России ул. Ленина, 26; 

Раздел IV п. 2. Центр крови Клинической больницы № 101, филиала 

Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Северо-Кавказский федеральный научно-клинический центр» 

Федерального медико-биологического агентства России ул. Горная, 5; 

Раздел IV п. 3. Детская поликлиника Клинической больницы № 101, 

филиала Федерального государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Северо-Кавказский федеральный научно-клинический 

центр» Федерального медико-биологического агентства России;  

Женская консультация Клинической больницы № 101, филиала 

Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Северо-Кавказский федеральный научно-клинический центр» 

Федерального медико-биологического агентства России ул. Решетника, 6; 

Раздел IV п. 4. Медицинский центр «Дом здоровья». ул. Шумакова, 

1/1; 

Раздел IV п. 5. Стоматологическая клиника «Улыбка» ул. Решетника, 12; 

Раздел IV п. 6. Стоматологическая клиника «Авадент» ул. Шумакова, 

7/3; 

Раздел IV п. 7. Стоматологическая клиника ул. Шумакова,3/1; 

Раздел IV п. 8. Стоматологическая клиника «Остродент» ул. Волкова, 

8/4; 

Раздел IV п. 9. Стоматологическая клиника «Остро-Дент» ул. Патриса 

Лумумбы, 5А; 

Раздел IV п. 10. Стоматологический кабинет просп. Лермонтова, 27; 

Раздел IV п. 11. Стоматологическая клиника «Дент Лайн»                                       

ул. Шумакова, 3; 

Раздел IV п. 12. Стоматологический кабинет «Др. Арабханов Дентал 

Клиник» просп. Лермонтова, 6/1.  

 
 

 
Управляющий делами 
администрации города Лермонтова       А.Ю. Логвинова   
 

 


